
Ansprechpartner für Gaststudierende in den Fachbereichen  
Contact Persons for Exchange Students at the departments  
 
Es wird Ihnen dringend empfohlen, sich bei der Auswahl Ihrer Kurse von den Kooperationsbeauftragten beraten zu lassen! 
We strongly recommend you to get advice from the Cooperation Coordinators when choosing your courses! 

Land/country 
Hochschule/university 
 

FB/Department 
 

Koordinator/coordinator  
E-mail 
 

Telefon/Phone 
Gebäude/building 
 

Brasilien 
Universidade Federal 
de Santa Catarina 

FB 4 Produktionstechnik/ 
Production Technology 
 

Prof. Dr. Kurosch Rezwan 
krezwan@uni-bremen.de 

218-64930  
IW3, 2131 

China 
Shanghai University-
School of Economics 

FB 7 Wirtschaftwissen- 
schaft / Economics 
 

Maren Hartstock  
praxint.wiwi@uni-bremen.de 
 

218-66505 
WIWI 1, A3080 
 

China 
Dalian Maritime 
University 

FB 7 Wirtschaftwissen- 
schaft / Economics 
 

Prof. Dr. Hans-Dietrich Haasis 
haasis@uni-bremen.de 

218-66760 
WIWI 2, F3090 

China 
Macau University of 
Science and 
Technology 

FB 7 Wirtschaftwissen- 
schaft / Economics 
 

Maren Hartstock  
praxint.wiwi@uni-bremen.de 
 

218-66505 
WIWI 1, A3080 
 

China 

Tongji University, 
Shanghai 

FB 10 Germanistik / 
Linguistics and Literary 
Studies 

Prof. Dr. Ingo Warnke 
iwarnke@uni-bremen.de 

218-68290 
GW2, B3390 

China 
Ocean University of 
Qingdao 

FB 10 Germanistik / 
Linguistics and Literary 
Studies 

Prof. Dr. Ingo Warnke 
iwarnke@uni-bremen.de 
 

218-68290 
GW2, B3390 

Indonesien 
BINUS University 
 

FB 3 Informatik, Digitale 
Medien / Computer 
Science, Digital Media 
 
academic advice host 
department 
FB 7 
Wirtschaftswissenschaften / 
Economics/ Business 
 

Prof. Dr. Andreas Breiter 
abreiter@uni-bremen.de 
 
 
 
 
Maren Hartstock 
Praxint.wiwi@uni-bremen.de 

218-56571 

TAB, 3.91 
 
 
 
 
218-66505 
WIWI 1, A3080 

Japan 
University of Electro-
Communications 
 

FB 3 Digitale Medien /  
Digital Media 

Prof. Dr. Andreas Breiter  
abreiter@uni-bremen.de 

218-56571 
TAB, 3.91 

Kanada 
University of Guelph 

FB 10 (alle FB/all 
departments) 
Sprach- und 
Literaturwissenschaft/ 
Linguistics and Literature 
 
academic advice host 
department 
FB 8 Geographie/ 
Geography 
 
 
 
FB 9 Kunstwissenschaft/ 
Arts 
 

Dr. Jana Nittel 
jnittel@uni-bremen.de 
 
 
 
 
 
 
Michael Thiele 
thiele@uni-bremen.de 
 
 
 
Prof. Dr. Winfried Pauleit 
pauleit@uni-bremen.de 

218-68188 
GW2, A3590 
 
 
 
 
 

 
218-67001 
GW2, B2811 
 
 
 
218 – 67720 
GW2, B3930 

Mexiko 
Universidad de 
Guadalajara 

FB 9 (all departments) 
Kulturwissenschaften / 
Cultural Science 

Prof. Dr. Martina Grimmig 
grimmig@uni-bremen.de 
 

218 67644 
SFG, 4350 



Russland 

Belgorod State 
University  
 

FB 10 Germanistik/ 
German Studies 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Thomas Althaus 
talthaus@uni-bremen.de 
 
and:  
Dr. Henrike Evers 
hevers@uni-bremen.de 
 

218 -68200 
GW2, B3600 
 
 
218-68038 
GW2, A3900  
 

Russland 

Staatliche Universität 
Sankt Petersburg  

FB 8 Integrierte 
Europastudien / 
Integrated European 
Studies 
 
academic advice host 
department 

FB 8 Politikwissenschaften / 
Political Science 
 

Alla Keuten 
alla.keuten@uni-bremen.de  
 
 
 
 
Dr. Sebastian Haunss 
haunss@uni-bremen.de 
 

218-67272 
GW2, B2326 
 
 
 
 
218-58572 
Socium 7.4500 
 

Russland 
HSE-Higher School of 
Economics 
Moskau 

FB 7 Wirtschaftwissen- 
schaft / Economics 
 
FB 8 Integrierte 
Europastudien / 
Integrated European 
Studies 
 
academic advice host 
department 
FB 3 Informatik, Digitale 
Medien / Computer 
Science, Digital Media 

Prof. Dr. Jutta Günther 
jutta.guenther@uni-bremen.de 
 
Alla Keuten 
alla.keuten@uni-bremen.de 
 
 
 
 

 

Hui Shi 

shi@informatik.uni-bremen.de 

 

218-66630 
WIWI 2, F2100 
 
218-67272 
GW2, B2326 
 
 
 
 

 

218-64260 
MZH, 3230 

 

Südafrika 
The University of the 
Free State, 
Bloemfontein 

FB 7 Wirtschaftwissen- 
schaft / Economics 

Maren Hartstock  
praxint.wiwi@uni-bremen.de 

218-66505 
WIWI 1, A3080 

Taiwan 
National Taiwan 
University of Science 
and Technology 

FB 7 Wirtschaftwissen- 
schaft / Economics 

Maren Hartstock  
praxint.wiwi@uni-bremen.de 

218-66505 
WIWI 1, A3080 

USA 
Dickinson College 
Carlisle 

FB  (alle FB/all 
departments) 
 

Dr. Janine Ludwig 
janine.ludwig@uni-bremen.de 
 
Verena Mertz  
mertzv@dickinson.edu 
 

218-69652 
SpT, C5200 

USA 
Hobart and William 
Smith Colleges 
 

FB 10 Sprach- und 
Literaturwissenschaft/ 
Linguistics and Literature   
 
 
 
academic advice host 
department 
FB 3 Informatik, Digitale 
Medien / Computer 
Science, Digital Media 
 

Dr. Karin Esders 
esders@uni-bremen.de 
 
and:  
Dr. Henrike Evers 
hevers@uni-bremen.de 
 
 
Hui Shi 
shi@informatik.uni-bremen.de 
 

218-68139 
GW2, A3780 
 
 
218-68038 
GW2, A3900  
 
 
218-64260 
MZH, 3230 

USA 
University of Central 
Missouri 

FB 10 Sprach- und 
Literaturwissenschaft/ 
Linguistics and Literature   

Dr. Karin Esders 
esders@uni-bremen.de 
 

218-68139 
GW2, A3780 
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Warrensburg 
 

 
 

and:  
Dr. Henrike Evers 
hevers@uni-bremen.de 
 

 
218-68038 
GW2, A3900  

Vietnam 
Vietnamese-German 
University 

FB 7 Wirtschaftwissen- 
schaft / Economics 
 

Prof. Dr. Marius Gros 
mgros@uni-bremen.de 
 
and: 
Maren Hartstock  
praxint.wiwi@uni-bremen.de 

218-66710 
WIWI 2, F4280 
 
 
218-66505 
WIWI 1, A3080 

 
 

javascript:linkTo_UnCryptMailto('nbjmup+ifwfstAvoj.csfnfo/ef');
http://oracle-web.zfn.uni-bremen.de/lageplan/gebaeudeansicht?pi_geb_id=120
mailto:praxint.wiwi@uni-bremen.de

